
 
 
 
 
 

STEFANO PAOLO CORGNATI 
Rettore  

 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6301 
rettore@polito.it - www.polito.it 

Approvazione Atti della procedura di selezione delle candidature relative  
al Master universitario di I livello in “User Experience per l’Inclusive Design.  

Progettare esperienze e tecnologie per servizi digitali accessibili e inclusivi” a.a. 2025/26 
 

IL RETTORE 
 

 visto lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. 774 del 17 luglio 2019; 
 vista l’istituzione della Scuola di Master e Formazione Permanente; 
 visto il Regolamento Didattico di Ateneo vigente; 
 visto il Regolamento della Scuola di Master e Formazione Permanente emanato con D.R. n. 1136 

del 6 novembre 2023; 
 vista l’attivazione per l’anno accademico 2025/2026 del Master universitario di I livello in “User 

Experience per l’Inclusive Design. Progettare esperienze e tecnologie per servizi digitali accessibili 
e inclusivi” da parte del Comitato Esecutivo nella seduta del 18/06/2025; 

 preso atto di quanto stabilito dalla Scheda Master approvata con suddetta delibera del 
Comitato Esecutivo, con la quale sono stati definiti i criteri e le modalità di selezione, i requisiti di 
ammissione e i requisiti per il conseguimento del Master, così come definiti nella documentazione 
relativa all’attivazione del Master sopracitato; 

 visto il Decreto Rettorale n. 1057 del 18/09/2025 con il quale è stato emanato il bando per la 
selezione delle candidature; 

 visto il Decreto Rettorale n. 71 del 22/01/2026 con il quale viene nominata la Commissione 
preposta alla selezione delle candidature e al conferimento delle agevolazioni economiche; 

 visto che, a fronte dei requisiti indicati nel bando, sono state ammesse n. 31 candidature alla 
procedura di valutazione, effettuata dalla suddetta Commissione; 

 tenuto conto degli esiti della prima fase di selezione (valutazione dei titoli) contenuti nel verbale 
della Commissione di Selezione del 23/01/2026 sulla base dei quali sono state effettuate le 
convocazioni delle n. 30 candidature ammesse alla seconda fase di selezione (colloquio); 

 considerato che 3 persone candidate hanno dichiarato di voler rinunciare al suddetto colloquio, 
mentre una è risultata assente e di conseguenza non sono risultate ammesse al Master; 

 tenuto conto degli esiti della seconda fase di selezione (colloquio), contenuti nel verbale della 
Commissione di Selezione del 28/01/2026 con cui, sulla base del punteggio finale assegnato, è 
stato definito l’elenco delle 25 persone candidate valutate idonee alla partecipazione al Master; 

 visti il procedimento e gli atti della procedura di selezione e di conferimento delle agevolazioni 
economiche e riconosciutane la relativa regolarità;  

 

DECRETA 
 

 ART. 1 - di approvare gli atti della procedura di selezione di cui al D.R. n. 1057 del 18/09/2025 
relativa alle candidature del Master Universitario di I livello in “User Experience per l’Inclusive 
Design. Progettare esperienze e tecnologie per servizi digitali accessibili e inclusivi” a.a. 
2025/2026; 



 
 
 
 
 

STEFANO PAOLO CORGNATI 
Rettore  

 

 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6301 
rettore@polito.it - www.polito.it 

 ART. 2 - di approvare, sulla base della selezione effettuata, la seguente graduatoria di 
valutazione, in ordine di merito, ai fini dell’ammissione al Master: 

n. Fuser Apply Punteggio Esito 
1 F661782 127 Ammesso/a 
2 F645789 123 Ammesso/a 
3 F566243 122 Ammesso/a 
4 F647265 118 Ammesso/a 
5 F661848 117,5 Ammesso/a 
6 F649872 117 Ammesso/a 
7 F657995 116 Ammesso/a 
8 F655371 115 Ammesso/a 
9 F659476 114 Ammesso/a 

10 F655952 113,5 Ammesso/a 
11 F458996 112 Ammesso/a 
12 F471748 111,5 Ammesso/a 
13 F658972 111 Ammesso/a 
14 F657896 110 Ammesso/a 
15 F259452 109,5 Ammesso/a 
16 F614215 108 Ammesso/a 
17 F655699 107,5 Ammesso/a 
18 F654759 106 Ammesso/a 
19 F417982 105 Ammesso/a 
20 F661818 103 Ammesso/a 
21 F659024 102 Ammesso/a 
22 F657238 100 Ammesso/a 
23 F659471 98 Ammesso/a 
24 F657876 96 Ammesso/a 
25 F637842 88 Ammesso/a sotto condizione * 

*  Candidature ammesse previo conseguimento della laurea entro la data di immatricolazione  
 

 ART. 3 - È approvato inoltre l’elenco delle candidature considerate non idonee: 

User Apply Punteggio fase 2 Esito 
F654132 16 Non ammesso/a 

 
Stefano Paolo Corgnati 

Rettore del Politecnico di Torino 
AP/SD/lp 


		2026-02-02T10:44:45+0000
	Stefano Paolo Corgnati




